INDICAÇÃO Nº 044/2026 

AUTOR: Elder Gobbi 

INDICA A EXMA. Sra. GISELA SIMONA, DEPUTADA 

FEDERAL, A NECESSIDADE DE DESTINAÇÃO DE 

EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$ 

320.000,00 (TREZENTOS E VINTE MIL REAIS), 

DESTINADA À AQUISIÇÃO DE UMA VIATURA 

ADAPTADA PARA A “PATRULHA MARIA DA PENHA”.  

Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa 

de Leis e a Lei Orgânica do Município, requeiro à Mesa, ouvido o soberano 

Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Poder Legislativo